
1 
Pracovní skupina Školství 

IPRÚ České Budějovice 2014-2020 

Pracovní skupina Školství 
 

Výstup z jednání Pracovní skupiny IPRÚ České Budějovice 2014-2020 k 19. výzvě IPRÚ v rámci opatření č. 

2.1.2 strategie – Vybudování infrastruktury pro vzdělávání technických a přírodovědných oborů na SŠ a VOŠ 

Projektový záměr č. 1 předložený v rámci 19. výzvy IPRÚ  

Popis projektového záměru č. 1 

Název projektu Dokončení modernizace odborných učeben 

Popis projektu 

Stávající odborné učebny budou dovybaveny moderními gastronomickými přístroji a 
budou využívány při výuce v oboru Kuchař – číšník, dále mohou být využity i při vzdělávání 
dospělých a pořádání kurzů pro žáky, pedagogy i odbornou veřejnost. Některé přístroje 
dokončí modernizaci, jejíž část byla realizovány v předchozím projektu ROP. Stará zařízení 
neodpovídají požadavkům moderní gastronomie nebo se jejich životnost již vyčerpala, dále 
budou nakoupena nová zařízení, která dále doplní stávající vybavení (konvektomat, chladící 
skříň). Pro tyto učebny je již zpracována projektová dokumentace a zajištěny potřebné 
stavební přípravy. Vše je zajištěno pro pořízení a dokončení výbavy v učebnách. 

Identifikace 
žadatele 

Žadatel:                                             Střední škola a Vyšší odborná škola cestovního ruchu 
Sídlo:                                                  Senovážné náměstí 12, 370 01 České Budějovice 
IČO/DIČ:                                            60077590/CZ60077590 
Odpovědná osoba:                          Mgr. Zdeňka Erhartová 
kontaktní osoba pro projekt:         Bc. Miroslava Steinbauerová 

Datum zahájení a 
ukončení realizace 
projektu 

Zahájení realizace:  01/2018 
Ukončení realizace: 12/2018 

Finanční plán 
projektu 
 

 Výdaje 
2018 celkem 

požadovaná 
alokace  
 

Způsobilé  3 500 000,00 3 500 000,00 2 975 000,00 
 
 
 

Nezpůsobilé 0 0 

celkem 3 500 000,00 3 500 000,00 
 

Zařazení do 
strategie až do 
úrovně opatření 
 

 Prioritní oblast 2 – Rozvoj konkurenceschopnosti a vzdělávání v území 

 Specifický cíl 2.4 – Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a 
celoživotní učení 

 Opatření integrované strategie 2.1.2 – Vybudování infrastruktury pro vzdělávání 
technických a přírodovědných oborů na SŠ a VOŠ 

Způsob zajištění 
udržitelnosti 
projektu 

Jedná se o vybavení odborných učeben, která budou využívat k odborné výuce oboru 65-
51-H Kuchař – číšník (k 1. 9. 2017 měl tento obor 230 žáků). 

Popis pozitivního 
dopadu na 
vymezené území 
 

Lepší uplatitelnost absolventů na trhu práce. 

Role zapojených 
subjektů 

Subjekty participující na projektu získají od školy absolventy, kteří se budou  podílet na 
poskytování lepších služeb v gastronomii regionu a tím i na zlepšení služeb poskytovaných 
v rámci cestovního ruchu, který je pro náš kraj velmi důležitý. 

Indikátory 
projektu 

5 00 00 – Počet podpořených vzdělávacích zařízení, Cílová hodnota – 1 
5 00 01 – Kapacita podporovaných zařízení péče o děti nebo vzdělávací zařízení, Cílová 
hodnota – 27 

 



2 
Pracovní skupina Školství 

 

Posouzení projektového záměru č. 1 z hlediska parametrů výzvy: 

Kritérium pro posouzení projektového záměru Hodnocení 

Je předložen úplný Projektový záměr včetně povinné přílohy v  termínu příjmu 
projektových záměrů na podatelnu Magistrátu města 

ANO 

Projektový záměr je zcela v souladu s tematickým zaměřením IPRÚ, se strategickým cílem, 
specifickým cílem 2.4 a opatřením 2.1.2 IPRÚ České Budějovice. 

ANO 

Předkladatel projektového záměru jednoznačně popíše potřebnost realizace projektu. ANO 

Je specifikován pozitivní dopad na SO ORP České Budějovice nebo jeho část ANO 

Termín ukončení realizace je nejdéle do 31. 12. 2018 ANO 

Žadatel jednoznačně prokázal svojí právní subjektivitu  ANO 

Žadatel je uveden jako oprávněný žadatel ve výzvě ANO 

Role zapojených subjektů byla řádně vysvětlena ANO 

Realizací projektu dojde k naplnění indikátorů v rámci opatření 2.1.2 strategie IPRÚ ANO 

Náklady na projekt nepřesahují celkovou alokaci na danou výzvu ANO 

U projektu je dodržena udržitelnost, která je stanovená na dobu 5 let od poslední platby ze 
strany ŘO IROP 

ANO 

Předkladatel či jeho náhradník se zúčastnil pracovní skupiny nebo se před jednáním PS 
řádně omluvil 

ANO 

 

Posouzení projektového záměru č. 1 z hlediska environmentálních kritérií - ve vztahu k referenčním cílům 

ochrany životního prostředí: 

Referenční cíl 
Otázky pro hodnocení a výběr 
projektů z hlediska životního 
prostředí 

Pozitivní 
stav 

RC1: Snížení emisí způsobujících změnu klimatu nebo 
znečištění ovzduší, adaptace na změny klimatu 

Ovlivní realizace projektu 
zvýšení emisí způsobující 
znečištění ovzduší? 

NE 

RC2: Ochrana zemědělské půdy a pozemků určených k 
plnění funkcí lesa před zábory, degradací a 
znečištěním 

Ovlivňuje realizace projektu 
zábor zemědělského půdního 
fondu v 1. nebo 2. ochranné 
třídě?  

NE 

RC3: Omezení znečištění vod, zajištění ochrany 
chráněných oblastí, přirozené akumulace vod a 
ochranných pásem vodních zdrojů, zlepšování 
ekologické funkce vodních toků 

Ovlivňuje realizace projektu 
znečištění vod a půdy? 

NE 

RC4: Snížení čerpání neobnovitelných zdrojů energie a 
energetických surovin 

Ovlivňuje projekt využívání 
obnovitelných zdrojů energie a 
energetických surovin? 

ANO 

RC5: Minimalizace produkce nebezpečných látek 
Dojde v rámci projektu ke 
zvýšení produkce nebezpečných 
látek? 

NE 

RC6: Zvýšení materiálového a energetického využití 
odpadů, využívání recyklovatelných materiálů 

Vzroste realizací projektu podíl 
materiálového a energetického 
využití odpadů? 
Ovlivní projekt zvýšení podílu 
recyklace? 

ANO 

RC7: Zachování přirozené rozmanitosti biologických 
druhů 

Dojde v souvislosti s realizací 
projektu ke snížení biodiverzity? 

NE 

RC8: Ochrana a zlepšení stavu ekosystémů 
Dojde v souvislosti s realizací 
projektu ke zhoršení stavu 
ekosystémů? 

NE 

RC9: Ochrana a zlepšení stavu kulturní krajiny a 
lidských sídel, ochrana přírodních prvků v zastavěných 
územích 

Dojde v souvislosti s realizací 
projektu ke zhoršení stavu 
kulturní krajiny?  

NE 



3 
Pracovní skupina Školství 

RC10: Ochrana zdraví obyvatelstva (včetně ochrany 
před zátěží hlukem z dopravy a z průmyslu) 

Dojde v souvislosti s realizací 
projektu ke zvýšení hlukové 
zátěže obyvatel? 

NE 

RC11: Pozitivní působení na environmentální 
povědomí a environmentálně odpovědné jednání 
obyvatel 

Přispěje projekt k většímu 
environmentálnímu povědomí 
obyvatel? 
Má projekt vliv na zlepšení 
odpovědnosti obyvatel vůči 
životnímu prostředí?  

ANO 

RC12: Pozitivní působení na historické a kulturní 
dědictví jako součást kulturní krajiny a lidských sídel 

Je realizací projektu posilován 
význam kulturního dědictví? 

ANO 

 

  



4 
Pracovní skupina Školství 

Projektový záměr č. 2 předložený v rámci 19. výzvy IPRÚ  

Popis projektového záměru č. 2 

 

Název projektu 

 
Výstavba nových učeben pro výuku přírodovědných předmětů, jazyků a informačních a 
komunikačních technologií (ikt) včetně vybavení interiéru a exteriéru 
 

Popis projektu 

Projekt obsahuje výstavbu infrastruktur školy – nových multifunkčních učeben vybavených 
multimediální technikou a včetně hygienického zázemí v souladu s hygienickými předpisy. 
Učebny budou umístěny v podkroví stávající budovy, podkroví bude připojeno na stávající 
výtahovou šachtu z důvodu zajištění bezbariérového přístupu do učeben. Projektová 
dokumentace byla zpracována v letech 2008 – 2009 a aktualizována v roce 2017. V současné 
době je platné stavební povolení. Realizace je plánována na období 2017 – 2018 a 
předpokládané celkové finanční náklady jsou 15,121 mil. Kč.  
Tato etapa zahrnuje: 

1. Aktualizaci projektové dokumentace včetně vyjádření dotčených orgánů (121 tis. Kč) 
2. Realizaci stavby (15 mil. Kč) – vybudování velké odborné učebny (118m2 , kapacita 60 

míst), počítačové učebny (60,9m2, kapacita 15 míst), kabinetu (ICT a přírodovědné 
předměty), hygienického zázemí včetně úklidové místnosti, přístavby schodiště (únikové 
cesty) a napojení stávajícího výtahu k zajištění bezbariérového přístupu do podkroví. 

Nové učebny jsou určeny pro výuku přírodovědných předmětů a informační a komunikační 
technologie. Cílovou skupinu představují žáci (SŠ) a studenti (VOŠ) a pedagogičtí pracovníci 
školy. Učebny bude možné využívat také v rámci rozvoje celoživotního učení. 
Cílem projektu je zajištění a zkvalitnění vzdělávání ve škole ve vazbě na budoucí uplatnění 
absolventů na trhu práce.  
Projekt podporuje rozvoj klíčových kompetencí cílové skupiny (práce s digitálními 
technologiemi, přírodní vědy). 

Identifikace 
žadatele 

Žadatel:                                             Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická  
Sídlo:                                                  Husova 555/3, 371 60 České Budějovice 
IČO/DIČ:                                            00582239 
Ředitel školy:                                   PhDr. Karel Štix 
kontaktní osoba pro projekt:        Ing. Jaroslava Malinovská, tel. 387 023 022 

Datum zahájení a 
ukončení realizace 
projektu 

Zahájení realizace:  06/2017 
Ukončení realizace: 09/2018 

Finanční plán 
projektu 
 

 Výdaje 
2017 2018 celkem 

požadovaná 
alokace  
 alokace 

a alokace 
alokace 

Způsobilé  0 10 000 000,00 10 000 000,00  
8 500 000,00 Nezpůsobilé  121 000,00 5 943 000,00 6 064 000,00 

celkem 121 000,00 15 943 000,00 16 064 000,00 
 

Zařazení do 
strategie až do 
úrovně opatření 
 

 Prioritní oblast 2 - Rozvoj konkurenceschopnosti a vzdělávání v území 

 Specifický cíl 2.4 – Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a 
celoživotní učení 

 Opatření integrované strategie 2.1.2 – Vybudování infrastruktury pro vzdělávání 
technických a přírodovědných oborů na SŠ a VOŠ 

Způsob zajištění 
udržitelnosti 
projektu 

Ve fázi udržitelnosti projektu budou aktivně využívány vybudované prostory pro běžnou výuku 
žáků a studentů školy v rámci odborného vzdělávání a vzdělávání v informačních a 
komunikačních technologiích. Dále budou prostory využívány pro vzdělávání v rámci 
celoživotního učení v souladu se strategickými dokumenty školy (školní akční plán apod.). 
Škola v rámci spolupráce umožní využívat nově vybudované prostory i Obchodní akademii 
v Českých Budějovicích. Žadatel bude provádět pravidelnou údržbu nových prostor a ve 
spolupráci se zřizovatelem zajistí financování provozu, údržby a oprav. Zajistí veškeré 
administrativní činnosti spojené se zajištěním udržitelnosti projektu (monitorovací zprávy o 
udržitelnosti projektu). 
Žadatel po dobu udržitelnosti projektu zajistí dodržování pravidel publicity projektu. 



5 
Pracovní skupina Školství 

Popis pozitivního 
dopadu na 
vymezené území 
 

Projekt se podílí na zvýšení konkurenceschopnosti a atraktivity vymezeného území, rozvoje 
infrastruktury vzdělávání přírodovědných oborů na SŠ a VOŠ. 
Přínosy projektu: 

- Podpora rozvoje vzdělávání v území realizace 
- Zvýšení atraktivity vzdělávání pro budoucí žáky 
- Zlepšení kvality vzdělávání návaznosti na potřeby trhu práce 
- Rozvoj vzdělávání v komunikačních technologiích 
- Rozvoj školy jako centra celoživotního učení 

Role zapojených 
subjektů 

Hlavní manažer projektu: ředitel školy – zajistí koordinaci všech činností v průběhu 
realizace a doby udržitelnosti projektu. 
Finanční manažer: ekonom školy – zajištění finanční řízení projektu včetně zpracování 
podkladů pro monitorovací zprávy 
Autorský dozor: Ing. Vladimír Polanský, zpracovatel PD 
Realizátor výběrového řízení na dodavatele stavby: OREG, Jihočeský kraj 
Předfinancování a spolufinancování projektu: Jihočeský kraj 

Indikátory 
projektu 

5 00 00 – Počet podpořených vzdělávacích zařízení, Cílová hodnota – 1 
5 00 01 – Kapacita podporovaných zařízení péče o děti nebo vzdělávací zařízení, Cílová hodnota 
– 865 

 

Posouzení projektového záměru č. 2 z hlediska parametrů výzvy: 

Kritérium pro posouzení projektového záměru Hodnocení 

Je předložen úplný Projektový záměr včetně povinné přílohy v  termínu příjmu projektových záměrů 
na podatelnu Magistrátu města 

ANO 

Projektový záměr je zcela v souladu s tematickým zaměřením IPRÚ, se strategickým cílem, 
specifickým cílem 2.4 a opatřením 2.1.2 IPRÚ České Budějovice. 

ANO 

Předkladatel projektového záměru jednoznačně popíše potřebnost realizace projektu. ANO 

Je specifikován pozitivní dopad na SO ORP České Budějovice nebo jeho část ANO 

Termín ukončení realizace je nejdéle do 31. 12. 2018 ANO 

Žadatel jednoznačně prokázal svojí právní subjektivitu  ANO 

Žadatel je uveden jako oprávněný žadatel ve výzvě ANO 

Role zapojených subjektů byla řádně vysvětlena ANO 

Realizací projektu dojde k naplnění indikátorů v rámci opatření 2.1.2 strategie IPRÚ ANO 

Náklady na projekt nepřesahují celkovou alokaci na danou výzvu ANO 

U projektu je dodržena udržitelnost, která je stanovená na dobu 5 let od poslední platby ze strany 
ŘO IROP 

ANO 

Předkladatel či jeho náhradník se zúčastnil pracovní skupiny nebo se před jednáním PS řádně 
omluvil 

ANO 

 

Posouzení projektového záměru č. 2 z hlediska environmentálních kritérií - ve vztahu k referenčním cílům 

ochrany životního prostředí: 

Referenční cíl 
Otázky pro hodnocení a výběr 
projektů z hlediska životního 
prostředí 

Pozitivní 
stav 

RC1: Snížení emisí způsobujících změnu klimatu nebo 
znečištění ovzduší, adaptace na změny klimatu 

Ovlivní realizace projektu 
zvýšení emisí způsobující 
znečištění ovzduší? 

NE 

RC2: Ochrana zemědělské půdy a pozemků určených k 
plnění funkcí lesa před zábory, degradací a 
znečištěním 

Ovlivňuje realizace projektu 
zábor zemědělského půdního 
fondu v 1. nebo 2. ochranné 
třídě?  

NE 

RC3: Omezení znečištění vod, zajištění ochrany 
chráněných oblastí, přirozené akumulace vod a 
ochranných pásem vodních zdrojů, zlepšování 
ekologické funkce vodních toků 

Ovlivňuje realizace projektu 
znečištění vod a půdy? 

NE 



6 
Pracovní skupina Školství 

RC4: Snížení čerpání neobnovitelných zdrojů energie a 
energetických surovin 

Ovlivňuje projekt využívání 
obnovitelných zdrojů energie a 
energetických surovin? 

ANO 

RC5: Minimalizace produkce nebezpečných látek 
Dojde v rámci projektu ke 
zvýšení produkce nebezpečných 
látek? 

NE 

RC6: Zvýšení materiálového a energetického využití 
odpadů, využívání recyklovatelných materiálů 

Vzroste realizací projektu podíl 
materiálového a energetického 
využití odpadů? 
Ovlivní projekt zvýšení podílu 
recyklace? 

ANO 

RC7: Zachování přirozené rozmanitosti biologických 
druhů 

Dojde v souvislosti s realizací 
projektu ke snížení biodiverzity? 

NE 

RC8: Ochrana a zlepšení stavu ekosystémů 
Dojde v souvislosti s realizací 
projektu ke zhoršení stavu 
ekosystémů? 

NE 

RC9: Ochrana a zlepšení stavu kulturní krajiny a 
lidských sídel, ochrana přírodních prvků v zastavěných 
územích 

Dojde v souvislosti s realizací 
projektu ke zhoršení stavu 
kulturní krajiny?  

NE 

RC10: Ochrana zdraví obyvatelstva (včetně ochrany 
před zátěží hlukem z dopravy a z průmyslu) 

Dojde v souvislosti s realizací 
projektu ke zvýšení hlukové 
zátěže obyvatel? 

NE 

RC11: Pozitivní působení na environmentální 
povědomí a environmentálně odpovědné jednání 
obyvatel 

Přispěje projekt k většímu 
environmentálnímu povědomí 
obyvatel? 
Má projekt vliv na zlepšení 
odpovědnosti obyvatel vůči 
životnímu prostředí?  

ANO 

RC12: Pozitivní působení na historické a kulturní 
dědictví jako součást kulturní krajiny a lidských sídel 

Je realizací projektu posilován 
význam kulturního dědictví? 

ANO 

 

 


